
 

Na osnovu člana 55 i 56 Zakona o lokalnoj samoupravi (“Službeni list Crne Gore ’’ broj 2/2018), 
Në bazë të nenit 55 dhe 56 të Ligjit për vetëqeverisjen lokale („Fletorja zyrtare e MZ“, numër 2/2018), 
člana 8 ,8  i 8 a Statuta opštine Ul inj (“Služ eni list Crne Gore – opštinski propisi  broj 5/07 i 16/11),   
nenit 81 e 82 dhe 82a të Statutit të Komunës së Ulqinit („Fletorja zyrtare e MZ –dispozitat komunale '' 
numër 5/07 dhe 16/11 ) 
Skupština opštine Ul inj, na sjedni i  održanoj dana 17.05.2018 godine,donijela  
Kuvendi i Komunës së Ulqinit, në mbledhjen e mbajtur, më 17.05.2018 ka nxjerrë 

 
O  D  L  U  K   U 

 
V E N D I M 

 

o izboru predsjednika Opštine Ulcinj 
për zgjedhjen e Kryetarit të Komunës së Ulqinit 

 

Član   1 
Neni 1 

Za  predsjed ika  Opšti e  Ul i j  ira  se Loro  Nrekić,  diplo ira i elektro i ži jer. 

Kryetar i Komunës së Ulqinit zgjedhet Loro Nrekić, elektro inxhinier i diplomuar. 

 

Član    
Neni 2 

 

Predsjed ik  opšti e ira se, a vrije e od četiri godi e. 
Kryetari i Komunës zgjedhet për një afat prej katër vitesh. 

 

Član    
Neni 3 

 

Odluka stupa  a s agu da o  do oše ja, a o javiće se u ,,Služ e o  listu  Cr e Gore - 
opšti ski propisi . 

       Vendimi hynë në fuqi ditën që miratohet, e do të botohet në „Fletoren zyrtare të Malit të Zi 

– dispozitat e komunës . 

 

 
SKUPŠTINA   OPŠTINE    ULCINJ 

KUVENDI I KOMUNËS SË ULQINIT 
 
 
BROJ: 02 – 77/18-1                                                                                                          P R E D S J E D N I K,  
NUMËR: 02-77/18-1                                                                                                        K R Y E T A R I, 
 
ULCINJ, 17.05.2018. godine                                                                                            dr.Ilir Çapuni   
ULQIN, më 17. 05. 2018.                                                                                                 Dr.Ilir Çapuni 

 


